
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 40/25-08-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 886-40/25-08-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 25-08-2021 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 
11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 65581/41/20-08-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.       
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,          Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
            Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,       Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η οποία απουσιάζει 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Το μέλος κ. Νικόλαος Μηλιώτης αποχώρησε  κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ  1ου Θέματος 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία – 
Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
2ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισηγήσεις της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, οι οποίες 
έχουν ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

ΑΔΑ: 60ΠΤ7ΛΕ-0ΩΣ



 

3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.  

5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα»   

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-
2019 (ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

8. Την αριθ. οικ.75962/31827/03-09-2019  Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
ορισμού Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών στην Π.Ι.Ν. 

9. Την αριθ. οικ. 77884/32717/10-09-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.» (ΦΕΚ 3492/2019 Β΄).  

10. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής 
διοίκησης των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 

11. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2021.  
12. Την ανάγκη εξειδίκευσης πιστώσεων των παρακάτω δαπανών, σε βάρος του προϋπολογισμού 

οικ. Έτους 2021, προκειμένου  να προχωρήσουμε στις προβλεπόμενες από το αρθρ. 118 του Ν. 
4412/2016 ( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) διαδικασίες  ανάθεσης προμηθειών και υπηρεσιών για την 
κάλυψη των  αναγκών των υπηρεσιών της Π.Ι.Ν 

      13. Τις διατάξεις του β. δ/τος 157/1969 <<Περί καθορισμού εορτών>> (Α΄46) 
      14. Την ανάγκη προμήθειας:  
1 ΣΗΜΑΙΑ ΤΗΣ ΙΣΠΑΝΙΑΣ  1.35Χ0.90 
  
1 ΣΗΜΑΙΑ ΤΗΣ ΙΤΑΛΙΑΣ  1.35Χ0.90 
  
1 ΣΗΜΑΙΑ ΤΟΥ  ΒΑΤΙΚΑΝΟΥ 1.35Χ0.90 
  
1 ΣΗΜΑΙΑ ΤΗΣ ΑΥΣΤΡΙΑΣ 1.35Χ0.90 
*(Οι Σημαίες να είναι με κορδόνι) 
 (Οι Σημαίες να είναι με κρόσσια) 
4 ΒΑΣΕΙΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΕΣ ΞΥΛΙΝΕΣ ΚΑΙ ΙΣΤΟ ΕΠΕΝΔΥΜΕΝΟ ΜΕ ΒΕΛΟΥΔΟ 2 μέτρα    
  
4 ΛΟΓΧΕΣ ΜΠΡΟΥΤΖΙΝΕΣ ΧΡΥΣΕΣ                      
4* ΚΟΡΔΟΝΙΑ ΧΡΥΣΟΚΙΤΡΙΝA ΜΕ ΦΟΥΝΤΕΣ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΣΗΜΑΙΑ 
            για τις ανάγκες των εκδηλώσεων που θα πραγματοποιηθούν στις 7 Οκτωβρίου 2021 στην έδρα 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για τον εορτασμό της επετείου της ναυμαχίας  LEPANTO . 
    16.Την υπ΄αρ.  A/A   181/20-08-2021   Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης.  
  
    17. Η δαπάνη είναι νόμιμη δεδομένου, ότι προβλέπεται από τις ανωτέρω ισχύουσες διατάξεις.   
    18. Τις κατατεθείσες προσφορές: 
          1/ ΗΛΙΑΣ ΚΟΚΚΩΝΗΣ ΔΙΑΔΟΧΟΙ ΙΚΕ  (στοά Νικολούδη-   Πανεπιστημίου 41/ Αθήνα Τ.Κ 10564 
Τηλ.2103226355,FAX:2103235266 Α.Φ.Μ:095031430/ Δ΄ΑΘΗΝΩΝ 
         2/INTERFLAG-ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΣΗΜΑΙΩΝ,ΠΑΝΟ ΚΑΙ ΛΑΒΑΡΩΝ (ΑΠΕΙΡΑΝΘΙΤΗΣ ΣΠΥΡΟΣ) 
37ΧΙΛ.Λ.ΣΟΥΝΙΟΥ ΚΑΙ ΑΠΕΙΡΑΝΘΟΥ ΓΩΝΙΑ-ΛΑΓΟΝΗΣΙ ΓΑΛΑΖΙΑ ΑΚΤΗ Τ.Κ 19010  
Τ.Θ 2137 ΤΗΛ.2109933232 

ΑΔΑ: 60ΠΤ7ΛΕ-0ΩΣ



 

                                                                 ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης για δαπάνες της Π.I.N για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι  
απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2021, σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα: 

 
Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕ
ΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

24% 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1. 

 
05.073   

 
0845.01.00

1   

 
481,12       

   

 1 ΣΗΜΑΙΑ ΤΗΣ ΙΣΠΑΝΙΑΣ  1.35Χ0.90 
  
1 ΣΗΜΑΙΑ ΤΗΣ ΙΤΑΛΙΑΣ  1.35Χ0.90 
  
1 ΣΗΜΑΙΑ ΤΟΥ  ΒΑΤΙΚΑΝΟΥ 1.35Χ0.90 
  
1 ΣΗΜΑΙΑ ΤΗΣ ΑΥΣΤΡΙΑΣ 1.35Χ0.90 
*(Οι Σημαίες να είναι με κορδόνι) 
 (Οι Σημαίες να είναι με κρόσσια) 
4 ΒΑΣΕΙΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΕΣ ΞΥΛΙΝΕΣ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟ ΕΠΕΝΔΥΜΕΝΟ ΜΕ ΒΕΛΟΥΔΟ 2 
μέτρα    
  
4 ΛΟΓΧΕΣ ΜΠΡΟΥΤΖΙΝΕΣ ΧΡΥΣΕΣ                     
  
4* ΚΟΡΔΟΝΙΑ ΧΡΥΣΟΚΙΤΡΙΝA ΜΕ 
ΦΟΥΝΤΕΣ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΣΗΜΑΙΑ 
             
 

              
        (CPV: 35821000-5). 
 
          Συνημμένα: 1/Προσφορά:  ΗΛΙΑΣ ΚΟΚΚΩΝΗΣ ΔΙΑΔΟΧΟΙ ΙΚΕ 
                                 2/ Προσφορά: ΙΝΤΕRFLAG-ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΣΗΜΑΙΩΝ 
  

                                                                      

                                                                           H ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

                                         ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 

                                    

 
 
  

ΑΔΑ: 60ΠΤ7ΛΕ-0ΩΣ



 

2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Τον Ν. 4071/11-04-2012. 
3. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», 

Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 
4. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
5. Τις διατάξεις του Ν.4250/26-03-2014 (ΦΕΚ74/Α/2014) «Διοικητικές απλουστεύσεις – 

Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα – 
Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 και λοιπές ρυθμίσεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ. 276433/10.11.2017 Απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, «Έγκριση της 181-
17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με 
την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων.» (4083/Β΄/23.11.2017).  

7. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
8. Την αριθμ. 35130/739/9.8.2010 (ΦΕΚ1291/2010 τεύχος Β’) Απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών, περί αύξησης και ορισμού σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 
του Ν.2362/95). 

9. Την με αριθμ. 159-16/2019 [ΑΔΑ: 69Δ37ΛΕ-ΘΩΨ] απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της ΠΙΝ περί Εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  

10. Την αριθμ. 799-39/17-09-2019 [ΑΔΑ: ΨΜΣΦ7ΛΕ-Ψ36] απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Π.Ι.Ν, περί Εκλογής Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων. 

11. Την υπ’ αριθμ. ΑΠ Οικ.77884/32717/10-9-2019 απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με 
θέμα:΄΄Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες  της  Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων (ΑΔΑ:9ΦΨ67ΛΕ-ΣΧ1) ( ΦΕΚ 3492/Β/18-09-2019). 

12. Την υπ΄αριθ.175-19/2018 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων 
«Μεταβίβαση αρμοδιότητας του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων στην Οικονομική 
Επιτροπή». 

13. Τις διατάξεις του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α’ 31-8-2019) Άρθρο 14, παρ.2 σχετικά με την αρμοδιότητα έγκρισης 
δαπανών και διάθεσης πιστώσεων. 

14. Την υπ’ αριθμ 77884/32717/10-9-2019, ΦΕΚ 3492/Τεύχος Β’/18-9-2019, Απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

15. Το άρθρο 2 παραγρ.2 Ν.4623/2019, ΦΕΚ 134 Α΄/9-8-2019, με το οποίο τροποποιείται το άρθρο 
175 του Ν.3852/2010  περί ορισμού Προέδρου  και μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

16. Την υπ. αρ. 213-24/2020 (ΑΔΑ: ΨΦ1Λ7ΛΕ-7ΛΕ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Π.Ι.Ν περί  έγκρισης  προϋπολογισμού  της Π.Ι.Ν  οικ. έτους  2021.   

17. Το υπ’ αρ. πρωτ.: 22384/11-02-2021 (ΑΔΑ:94ΤΧΟΡ1Φ-Ω8Ο) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου-Δ/νση Διοίκησης- Τμήμα Διοικητικού 
Οικονομικού Ν. Κέρκυρας με θέμα: Επιστροφή εντύπου προϋπολογισμού της Π.Ι.Ν. έτους 
2021. 

18. Την υπ. αρ. 35-6/20-3-2021 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν περί  έγκρισης του 
ετήσιου Προγράμματος Προμηθειών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2021 και Εκτέλεση 

ΑΔΑ: 60ΠΤ7ΛΕ-0ΩΣ



 

Διαγωνιστικών Διαδικασιών σε Επίπεδο Περιφερειακών Ενοτήτων ανεξάρτητα ποσού 
τηρώντας τις κείμενες διατάξεις.  

19. Την ευέλικτη, αποδοτική και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών. 
20. Την υπ’ αριθμ. 100-16/23-07-2021 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων περί έγκρισης τροποποίησης προϋπολογισμού. 
21. Την υπ’ αριθμ. ΑΓ28/22-03-2021 Αγωγή που κατετέθη ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 

Ιωαννίνων, του Βασιλάκη Χρήστου του Προκοπίου και της Ελευθερίας κατά της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

22. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 43149/17012/07-06-2021 Αίτηση του Βασιλάκη Χρήστου του 
Προκοπίου και της Ελευθερίας, με την οποία ζητεί τον εξώδικο συμβιβασμό της υπόθεσης, 
παραιτούμενος από τόκους και δικαστική δαπάνη. 

23. Την υπ’ αριθμ. 737-31/07-07-2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων. 
24. Την υπ’ αριθμ. Α/Α 183/23-08-2021 Βεβαίωση Ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος 

Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν. 
 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού τριάντα έξι χιλιάδων οκτακοσίων εβδομήντα ένα 
ευρώ και δύο λεπτών (36.871,02), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., σε συνέχεια της υπ’ αριθμ. 737-31/07-
07-2021 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων περί αποδοχής αιτήματος εξωδικαστικού 
συμβιβασμού επί της υπ’ αριθμ. ΑΓ28/22-03-2021 Αγωγής που κατετέθη ενώπιον του Διοικητικού 
Εφετείου Ιωαννίνων, του Βασιλάκη Χρήστου του Προκοπίου και της Ελευθερίας κατά της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν., 
Φορέας: 01.071, ΚΑΕ: 0892.01.001 «Πάσης φύσεως δαπάνες σε εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών πράξεων (Πολιτική Προστασία)», για το έτος 2021. 
 
 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 

Η υπ’ αριθμ. 737-31/07-07-2021 Απόφαση 
Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων.  

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 60ΠΤ7ΛΕ-0ΩΣ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος             Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1.Εγκρίνει την  εξειδίκευση   πίστωσης για δαπάνες της Π.I.N για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι  
απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2021, σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα: 

 
Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕ
ΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

24% 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1. 

 
05.073   

 
0845.01.00

1   

 
481,12       

   

 1 ΣΗΜΑΙΑ ΤΗΣ ΙΣΠΑΝΙΑΣ  1.35Χ0.90 
  
1 ΣΗΜΑΙΑ ΤΗΣ ΙΤΑΛΙΑΣ  1.35Χ0.90 
  
1 ΣΗΜΑΙΑ ΤΟΥ  ΒΑΤΙΚΑΝΟΥ 1.35Χ0.90 
  
1 ΣΗΜΑΙΑ ΤΗΣ ΑΥΣΤΡΙΑΣ 1.35Χ0.90 
*(Οι Σημαίες να είναι με κορδόνι) 
 (Οι Σημαίες να είναι με κρόσσια) 
4 ΒΑΣΕΙΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΕΣ ΞΥΛΙΝΕΣ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟ ΕΠΕΝΔΥΜΕΝΟ ΜΕ ΒΕΛΟΥΔΟ 2 
μέτρα    
  
4 ΛΟΓΧΕΣ ΜΠΡΟΥΤΖΙΝΕΣ ΧΡΥΣΕΣ                     
  
4* ΚΟΡΔΟΝΙΑ ΧΡΥΣΟΚΙΤΡΙΝA ΜΕ 
ΦΟΥΝΤΕΣ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΣΗΜΑΙΑ 
             
 

              
        (CPV: 35821000-5). 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 60ΠΤ7ΛΕ-0ΩΣ



 

2.Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης συνολικού ποσού τριάντα έξι χιλιάδων οκτακοσίων εβδομήντα ένα 
ευρώ και δύο λεπτών (36.871,02), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., σε συνέχεια της υπ’ αριθμ. 737-31/07-
07-2021 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων περί αποδοχής αιτήματος εξωδικαστικού 
συμβιβασμού επί της υπ’ αριθμ. ΑΓ28/22-03-2021 Αγωγής που κατετέθη ενώπιον του Διοικητικού 
Εφετείου Ιωαννίνων, του Βασιλάκη Χρήστου του Προκοπίου και της Ελευθερίας κατά της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν., 
Φορέας: 01.071, ΚΑΕ: 0892.01.001 «Πάσης φύσεως δαπάνες σε εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών πράξεων (Πολιτική Προστασία)», για το έτος 2021. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 886-40/25-08-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 
 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

                                                                  
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 60ΠΤ7ΛΕ-0ΩΣ


		2021-08-27T09:35:06+0300
	Athens




